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Hur kan jag som medlem påverka Röda Korsets Ungdomsförbund? 
Det finns ganska många sätt att kunna påverka rörelsen. Det vanligaste är att man skriver en 
motion till riksårsmötet eller till föreningsårsmötet.  
 
Vad är en motion? 
En motion är ett skriftligt förslag som sen årsmöte beslutar om. 
 
OK, finns det olika typer av motioner? 
Jepp, man kan dela in motionerna i tre olika grupper. Först har vi stadgemotioner. Detta är 
motioner som har med ändringar av stadgarna att göra. Den andra typen av motioner är 
motioner som rör en av förbundsstyrelsen propositioner. En proposition är precis som en 
motion ett skriftligt förslag men det kommer från styrelsen. När styrelsen har skickat ut sina 
propositioner till årsmötet, vilket alltid sker i god tid innan mötet, har föreningar och medlemmar 
möjlighet att lägga ett förslag som rör propositionen. Den tredje och sista typen av motioner är så 
kallade fria motioner. De kan handla om allt från rättvisemärkt kaffe på mötena till fred på 
jorden.  
 
Aha, nu förstår jag…men vad kan då motionerna handla om? 
Precis vad som helst. En motion är en tanke, en åsikt som man har och vill att organisationen 
skall införa. Det kan antingen vara att man vill något eller att man inte vill något. Ofta tar sig 
motionerna uttryck i att man ser ett problem. Det finns något i dag som inte funkar eller man 
tycker att något saknas. Man har läst Plattformen men tycker att något saknas eller att något 
borde bort. Det kan vara att något i organisationen som inte funkar, att det finns för få 
utbildningar, jobbiga rutiner.  
 
Men om jag nu har en idé om något som inte funkar, hur går jag då vidare? 
Det du behöver göra är att skriva ner din idé och vips har du en motion. 
 
Det där lät lite för enkelt, det måste finnas regler för hur en motion skall se 
ut? 
Sant, man kan säga att motion består av tre delar: Rubrik, brödtext och attsatser. Rubriken ger 
en sammanfattning om vad motionen handlar om. Brödtexten är namnet på texten där du skriver 
vad du tycker. Sen på slutet kommer attsatserna. En attsats är en mening där du sammanfattar 
vad vill skall hända. Det som är viktigt att tänka på är att attsatserna är det som mötet skall 
besluta kring. Så om man skriver en hel motion som handlar om rättvistmärkt kaffe så är det 
viktigt att man formulerar vad man vill skall hända i attsatsen. Det kan exempelvis se ut så här. 
 
Att Röda Korsets Ungdomsförbund alltid har rättvisemärkt kaffe på sina möte. 
 
Nu har jag skrivit en motion, vad gör jag nu med motionen? 
Det finns två olika vägar att gå. Antingen tar man direkt och skickar in motionen till 
förbundsstyrelsen. Det är enklast att skicka in den via mail för då slipper de skriva om motionen 
för att den skall komma med handlingarna. Glöm inte att kolla så att motionen verkligen kom 
fram, ibland försvinner saker även om det är mail.  
 



Det andra sättet är att du låter din lokala förening titta på motionen. Ifall din lokalförening 
beslutar att de tycker som du så ger det ökad tyngd till motionen. Då är det inte bara du utan hela 
föreningen som tycker som du. Då kan du även skriva under motionen med föreningens namn. 
Skriv även på motionen vilken dag som föreningen beslöt att de ställde sig bakom motionen.  
Ifall din förening inte tycker att din motion var bra kan trots det skicka in motionen till 
förbundsstyrelsen, det heter att du skickar in den som enskild. Det finns naturligtvis en chans att 
hela organisationen tycker annorlunda än din förening. 
 
Nu har skickat in motionen till förbundsstyrelsen och fått besked att den 
kommit fram. Vad händer nu med den? 
Förbundsstyrelsen är skyldig att ge ett svar på alla motioner. I svaret skall det stå hur 
förbundsstyrelsen har tänkt. Det finns fyra olika svar som förbundsstyrelsen kan ge: Bifall – Det 
betyder att förbundsstyrelsen tycker precis som du i frågan. Avslag – Förbundsstyrelsen tycker 
inte som du. Besvarad – Detta betyder oftast att det du vill redan har skett eller håller på att 
hända. Slutligen kan även förbundsstyrelsen lägga ett tillläggsyrkande det betyder att man tycker 
att motionen är bra men att man kan formulera sig på ett annat sätt, eller göra på ett annat sätt. 
 
När får jag reda på vad förbundsstyrelsen tycker? 
Innan årsmötet skickar förbundsstyrelsen ut alla handlingar till mötet. Här finns alla motioner 
som har kommit in och även förbundsstyrelsen svar på alla motioner. 
 
Förbundsstyrelsen har gett min motion bifall – betyder det att det är grönt 
ljus nu? 
Nej, förbundsstyrelsen svar är bara vad de tycker. Det är årsmötet som beslutar vad som skall 
hända med motionen.  
 
Även riksårsmötet sa ja till motionen vad händer nu? 
Nu är det förbundsstyrelsen som får i uppgift att se till att det som står i motionen blir verklighet. 
Även om förbundsstyrelsen sa nej till motionen måste de se till att motionen blir verklighet. 
 
Riksårsmötet har fattat ett jättedumt beslut måste vi i min förening verkligen 
göra så? 
Ja, riksårsmötet är det högsta beslutande delen av organisationen. Allt som de beslutar måste alla 
göra. Däremot kan man motioner till nästa årsmöte att man vill ändra beslutet. 
 
När är sista dagen för att skicka in motioner till årsmötet?? 
I år (2009) är det den 10:e april (allmänna motioner). Deadline för Stadgemotioner är 5 februari. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Exempel på motioner till riksårsmötet 
 

 
Motion om att byta namn på Plattformen till Stegen  
 
Vi i Nisseby tycker att namnet Plattform är ett ganska dåligt namn då det 
inte handlar om en Plattform utan snarare handlar det om en stege där 
man skall gå från ett trappsteg till en annan. Därför tycker vi det vore 
mycket bättre om man bytte namn på dokumentet till en stege istället. 
 
Vi yrkar därför, 
 
Att Röda Korsets Ungdomsförbund byter namn på dokumentet 
Plattform till Stegen 
 
Johanna Motionär 
Ordförande i Nissebys lokalförening  
 
Nisseby lokalförening har på sitt möte den 1:a april beslutat att ställa sig 
bakom motionen. 
 
 
Motion om att ändra grundprinciperna 
 
Röda Korset har som en av sina grundprinciper att vi skall vara opartiska 
i krig. Men det funkar ju inte. I ett krig finns det goda och det finns onda. 
Vi måste kunna kritisera de som är onda!!! Det är ett hot mot vår 
organisation att vi hela tiden måste stå tysta och inte kunna göra något åt 
saken. Det är viktigt att Röda Korsets ungdomsförbund driver denna 
fråga inom Röda Kors organisationen. Därför tycker jag att Röda Korset 
bör ta upp denna fråga med Svenska Röda Korset. 
 
Jag yrkar därför  
 
Att Röda Korsets Ungdomsförbund skriver en motion till 
riksstämman om att ändra grundprinciper enligt motionens 
intentioner.  
 
Att Röda Korsets Ungdomsförbund skriver en debattartikel i 
Dagens Nyheter om att vi har bytt åsikt. 
 
Sture Motionär  
Medlem i Nissebys lokalförening 

Brödtext 

Exempel 
på att-
satser 

Glöm ej 
detta! Ifall 
föreningen 
står bakom 
motionen 



 
Motion om Rättvisemärkta produkter 
 
Det finns idag Rättvisemärkt kaffe men varför finns det inte 
rättvisemärkt Cola. RKUF jobbar ju med rättvisemärkt vad händer när 
det gäller Cola?  
 
Jag yrkar därför  
 
Att förbundsstyrelsen får i uppdrag att ta reda på ifall det finns 
rättvismärkt Cola 
 
Att Röda korsets ungdomsförbund får i uppdrag att driva frågan 
om att det skall finna rättvisemärkt Cola. 
 
 
Petrus Motionär 
Medlem i Nissebys lokalförening 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Yrkar 
betyder 
att man 
kräver 


